1

关于举办《政治学原理》课程师资培训班的通知

各高校开设《政治学原理》及相关课程的学术单位：

为提高我国政治学本科教学专业基础课程教学质量，提升课程主讲教师的教

学水平和素质，加强专业教师教学经验和学术研究的交流沟通，经请示教育部高

教司，特决定举办《政治学原理》课程主讲教师师资培训班。

培训班由教育部政治学类专业教学指导委员会主办，北京大学、复旦大学、

吉林大学、中山大学国家治理协同创新中心协办，吉林大学行政学院承办，现面

向全国高校相关专业课程教师接受参加培训申请，特就相关事宜通知如下：

一、培训时间

2015 年 6 月 13 日-14 日（12 日报到）

二、培训地点

吉林省长春市朝阳区人民大街 4059 号(与明德路交汇处)吉林大学北苑宾馆

暨吉林大学学术交流中心

三、培训师资

复旦大学国际关系与公共事务学院林尚立教授

南开大学周恩来政府管理学院朱光磊教授

吉林大学行政学院周光辉教授

南京大学政府管理学院张凤阳教授

国家行政学院褚松燕教授

四、培训内容

1.《政治学原理》课程在政治学本科生培养和教育体系中的地位、功能。

2.《政治学原理》课程的前沿与动态研究状况。

3.《政治学原理》课程的重点、难点问题分析。

4.《政治学原理》课程的教学方法。

2

五、培训费用

本次师资培训班不收取任何培训费用，食宿及交通费用请各位参会学员自

理，会务组可以统一代为安排住宿酒店（费用自理），住宿酒店为吉林大学北苑

宾馆。

六、报名方式

请于 5月 25日前填好报名表，发送电子邮件至 quwn@jlu.edu.cn，邮件标题

请注明“《政治学原理》师资培训”字样。会务组收到报名表后，将于 5月 28

日前统一向符合报名条件的学员发送确认邀请函，收到确认邀请函的参会学员请

于 6月 12日赴吉林大学北苑宾馆报到。本次培训班招生规模为 70-75 人，按报

名先后顺序录取。

六、联系人与联系方式

吉林大学行政学院曲老师，邮箱 quwn@jlu.edu.cn，电话 0431-85168575。

2013—2017 年教育部政治学类专业教学指导委员会

北京大学、复旦大学、吉林大学、中山大学国家治理协同创新中心

吉林大学行政学院

2015 年 5 月 6 日

mailto:发送电子邮件至quwn@jlu.edu.cn

3

报名表回执

姓名 单位 年龄

电话 邮件 酒店

职称 地址

研究领

域

主要著

述

（2-3
项）

注：报名表回执请在 2015 年 5 月 25 日前发邮件至 quwn@jlu.edu.cn，邮件标题

请注明“《政治学原理》师资培训”字样。酒店一项请说明“是否需要会务组统

一代为安排酒店（费用自理）”，请填写“是”或“否”即可。